
(10012? 
Ir 1  4, DiáiioOfidal 
	

Ecição fl°)77 aio 12- OwMa±ado (PR), Q^wm  13 de Nntm de 2024 	12 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n° 
87/2024 

PROCESSO n° 141/2024 

OBJETO: Constitui objeto desta 
licitação a contratação de em-
presa para contratação e forne-
cimento de infraestrutura para a 
organização da comemoração 
dos 72 anos do município no dia 
14 de dezembro de 2024, sendo 
'1ue a empresa deverá fornecer 
-pavilhão coberto, palco, banhei-
ros químicos, camarim, grades 
de isolamento, conforme condi-
ções e exigências estabelecidas 
neste edital e seus anexos. 

VALOR TOTAL DA CONTRATA-
ÇÃO: R$ 115.567,31 (Cento e 
quinze mil quinhentos e sessen-
ta e sete reais e trinta e um cen-
tavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Recebimento das propostas: das 
08:00 do dia 1411112024 às 10:30 
horas do dia 03/12/2024. 
Abertura e julgamento das pro-
postas: das 10:31 às 10:59 ho-
ras do dia 03/12/2024. 
Início da sessão de disputa de 
preços: às 11:00 horas do dia 
03/12/2024 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
MENOR PREÇO POR ITEM 

MODO DE DISPUTA: ABERTO 
E FECHADO 

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA 
SESSÃO PÚBLICA DO PRE-
GÃO: Plataforma Eletrônica 
Bolsa de Licitações e Leilões, 
através do sítio eletrônico www. 
bllcompras.com  "Acesso Identifi- 

cado no Iink - licitações" 

REFERÊNCIA DE TEMPO: ho-
rário de Brasília (DF). 

Cruz Machado, 13 de novembro 
2024 

Antônio Luis Szaykowski 
Prefeito 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CREDENCIAMENTO 	N° 
007/2024 

INEXIGIBILIDADE N° 17/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO 

N°139/2024 

O Município de Cruz Machado/ 
PR, Estado do Paraná, pes-
soa jurídica de direito público, 
nos termos da Lei 14.133/2021, 
Decreto Municipal 4195/2023 
e demais legislação aplicável, 
torna público a abertura de cha-
mamento público para conces-
são de exploração comercial de 
espaços, na Festa dos 72 anos 
do município de Cruz Machado-
-PR, a realizar-se no dia 14 de 
dezembro do corrente ano, nas 
condições estabelecidas neste 
Edital e seus anexos. 

DA ENTREGA DO CHAMAMEN-
TO PÚBLICO 
Data: 05 de dezembro de 2024 
Horário: as 09:00 horas. 
Local: Prefeitura de Cruz Macha-
do - PR 
Endereço: Avenida Vitória, 251 - 
1 1  andar - Centro -Cruz Macha-
do - PR CEP: 84620-000 

CONSULTA AO EDITAL: O Edi-
tal completo poderá ser obtido 
pelos interessados, junto o Setor 
de Licitações, em meio digital, 

mediante entrega de um pen-dri-
ve, de segunda a sexta-feira, no 
horário de 09:00 às 11:30 e de 
14:30 às 16:30 horas, ou pelo 
endereço eletrônico http://www. 
pmcm.pr.gov.br . Quaisquer dú-
vidas contatar pelos telefones 
0800 642 3326, ramal 243. 

Cruz Machado, 13 de novembro 
de 2024 

Antônio Luis Szaykowski 
Prefeito 

AVISO 4a  (QUARTA) SESSÃO 
PÚBLICA 

PROCESSO 221/2023 
TOMADA DE PREÇOS 007/2023 

O Município de Cruz Macha-
do-PR, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna 
pública a continuidade do cer-
tame do da Tomada de Preços 
007/2023, cujo objeto é a contra-
tação de Agência de Publicidade 
para prestação de serviços téc-
nicos de publicidade para elabo-
ração, produção, veiculação de 
projetos e campanhas com o fim 
específico de divulgar as ações 
da Prefeitura Municipal de Cruz 
Machado - Pr. 

DATA DA 4  (QUARTA) SESSÃO 
PÚBLICA: A CPL comunica que 
a Sessão Pública para abertura 
do invólucro n° 5 (Documentos 
de Habilitação) da licitante clas-
sificada no julgamento das pro-
postas técnicas e preço, será 
realizada no dia 22/11/2024 às 
15h:O0min, no Auditório Munici-
pal da Prefeitura de Cruz Macha-
do, sito à Avenida Vitória, 251, 
Centro. 

Informações: Poderão ser obti- 



Precisando de mais Anuncie aqui. 	 PUI3.LEGAL 000128 
visu a l 	* 4I •  42 3524 - 2363 	Quinta- Feira. 14 de Novembro de 2024— Ed. 5249 	 '07 

O IGUASSU 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 7412024 - 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 14312024 
PROJETO "CAPOEIRA, ESSAARTE ME ENCANTA" - 

CREDENCIAMENTO para a seleção de projetos culturais que 
receberão apoio financeiro, conforme as categorias 

especificadas no Anexo 1, com recursos oriundos da Política 
Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - PNAB (Lei n° 

14.39912022), com o objetivo de incentivar as diversas formas 
de manifestações culturais no Município de União da Vitória - 
Paraná, em favor do agente cultural: LEANDRO PIMENTEL. 

Valor Global R$ 3.000,00 (Três mil reais). 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 7512024 - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 14412024 

PROJETO "O PRESENTE PERFEITO" -  
CREDENCIAMENTO para a seleção de projetos culturais que 

receberão apoio financeiro, conforme as categorias 
especificadas no Anexo 1, com recursos oriundos da Política 
Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - PNAB (Lei n° 

14.39912022), com o objetivo de incentivar as diversas formas 
de manifestações culturais no Município de União da Vitória - 
Paraná, em favor do agente cultural: LUANA MARIA WERLE. 

Valor Global R$ 3.000,00 (Três mil reais). 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 7612024 - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 14512024 

PROJETO "O SILÊNCIO DE NATAL" -  CREDENCIAMENTO 
para a seleção de projetos culturais que receberão apoio 

financeiro, conforme as categorias especificadas no Anexo 1, 
com recursos oriundos da Política Nacional Aldir Blanc de 
Fomento à Cultura - PNAB (Lei n° 14.39912022), com o 

objetivo de incentivaras diversas formas de manifestações 
culturais no Município de União da Vitória - Paraná, em favor 

agente cultural: PAULO CÉSAR MEYER JÚNIOR. Valor 
Global R$ 3,000,00 (Três mil reais). 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 77/2024 - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 14612024 
PROJETO PONTO APONTO UCRANIANO" -  

CREDENCIAMENTO para a seleção de projetos culturais que 
receberão apoio financeiro, conforme as categorias 

especificadas no Anexo 1, com recursos oriundos da Política 
Nacional Aldir Blanc de Fomento á Cultura - PNAB (Lei n° 

14.39912022), com o objetivo de incentivar as diversas formas 
de manifestações culturais no Município de União da Vitória - 

Paraná, em favor do agente cultural: CIBELE APARECIDA 
CAMPOS. Valor Global R$ 3.000,00 (Três mil reais). 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 7812024 - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 14712024 

PROJETO "PESSANKA - ARTE MILENAR UCRANIANA" -  
CREDENCIAMENTO para a seleção de projetos culturais que 

receberão apoio financeiro, conforme as categorias 
especificadas no Anexo 1, com recursos oriundos da Política 
Nacional Aldir Blanc de Fomento à Cultura - PNAB (Lei n° 

14.39912022), com o objetivo de incentivar as diversas formas 
de manifestações culturais no Município de União da Vitória - 

Paraná, em favor do agente cultural: WILSON JOSE 
KOTVISKI. Valor Global R$ 3.000,00 (Três mil reais). 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N.° 7912024 - 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 14812024 

PROJETO "NÓS DO AMOR" - CREDENCIAMENTO para a 
seleção de projetos culturais que receberão apoio financeiro. 

conforme as categorias especificadas no Anexo 1, com 
recursos oriundos da Polilica Nacional Aldir Blanc de 

Fomento à Cultura - PNAB (Lei n° 14.39912022), com o 
...-'0bjetivo de incentivar as diversas formas de manifestações 

culturais no Município de União da Vitória - Paraná, em favor 
do agente cultural: ROSICLER GUÊRIOS GOHL. Valor Global 

R$ 3.000,00 (Três mil reais). 

União da Vitória/PR, 13 de novembro de 2024. 

BACHIR ABBAS 
Prefeito 

Nos chame no whats e 
iremos até sua empresa gU 

	

para apresentar tudo 	 e o que podemos fazer 
por você. 

()  

	

Venha conhecer o nosso 	ráfica parque gráfico no 
centro de Porto União. 

0 (42) 352+2363 
Rua Cel. Belarmino, 84- Fundos- Porto União - SC 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CRUZ MACHADO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n° 8712024 
PROCESSO n° 14112024 

OBJETO: Constitui objeto desta licitação a contratação de 
empresa para contratação e fornecimento de infraestrutura 

para a organização da comemoração dos 72 anos do 
município no dia 14 de dezembro de 2024, sendo que a 

empresa deverá fornecer pavilhão coberto, palco, banheiros 
qulmicos, camarim, grades de isolamento, conforme 

condições e exigências estabelecidas neste edital e seus 
anexos. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 115.567,31 (Cento e 
quinze mil quinhentos e sessenta e sete reais e trinta e um 

centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Recebimento daspropostas: das 08:00 do dia 1411112024 às 

10:30 horas do dia 0311212024. 
Abertura e julgamento das propostas: das 10:31 às 10:59 

horas do dia 0311212024. 
Inicio da sessão de disputa de preços: às 11:00 horas do dia 

03/12/2024 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 

MODO DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO 

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO 
PREGÃO: Plataforma Eletrênica Bolsa de Licitações e 

Leilões, através do sitio eletrônico www.bllcomeras.com  
"Acesso Identificado no link - licitações 

REFERENCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 

Cruz Machado, 13 de novembro 2024 

Antônio Luis Szaykowski 
Prefeito 

REPÚBliCA FEDERATIVA DO BRASIL 
COMARCA DE UNIÃO DA VITÓRIA- ESTADO DO PARANÁ 

1' SERVIÇO DE REGISTRO DE IMÓVEIS 
€0.FICIO EXECUTIVE CENTER UNIÃO 

A...OauVe,, r.ru,se. .*5r .,oseta.z 

ma& 
— — 

ENTAL 0€ NOTiFICAÇÃO 

I8ELNAR SELEME, Aporte Delegado do 1. S.Mço de Registro da Imóveis da 
Comirce de Iktteo de 1/11411111, Estedo do Pe,seit. faz saber, a tedos quanløe 
seis o prseeres edital ou dela 0011041 Imitem que, lendo Isolado fnmf,sde a 
hidiseçiO pelo om~ com aviso de irce~ viro, nos 1111005 do. artIgos 
212 e 213 da Lei rP 8.01573 (tal do. Registro. Pdaticcs), NOTIFICAR, a 
EStix MOS~ que se encontra em luger inee,io e riSo o.ibito. pari que 
no. Istmos do. petigrito. 2° e Y. do sttlgo 213.11 de ritende Lei, se 
swsIe no prezo de (15) qeinze di, ewca d2 'w~ ou "bepugnsç$o" 
eo pedale de INSERÇÃO DE MEDIDAS LINEARES E CONFRONTAÇÕES 
1r4srposle exitaudide40en$S por Rob.rte Dteb&. se imóvel de sua 
prquriedade. aSoado uni ias lal, de terreno falI da ddade de General Camebo 
-PR, msobo sob 11° 3064, deele 1° Oãoo de Regulo de S'ntive. o qual 
ml*onits com V8... pera rer4c.ao de 41.1 a laMrç*O de boi~ 

ccrda m. leverdarneolo lopo~. do ergeehsWo agrónomo Josô Receio 
Leromel - CREAVR 1215310. fizandø flecesiadO pera solo. e o.nasd41e,a 
dos *OnIenteS. Seguado o pirigrelo 4• do elO 213, da nannir la. com 
edencio do cor'd~ pnistso*-us a cooillin.d. 4 ireioste deite. Esiritral 
decordónua posterior ao flnscwSo do PMM sonirld. pedir1 w decidita 
uni p,dzo. E, pua que disgue ao seu o. cimerdo. leirsi o presaras edital que 
será pi41dcado no tomei 4e maior ercailaç*o lacei. durante Irás (3) dli. 
corasadero.. Dedo e passado tirita cidade de Unido da VSóns, aos 11 de 
novss1.ro de 2024.. 

ldlJME WLLE DE AGUIAR 

ESTADO DO PARANÁ 
IMPREFEITURA MUNICIPAL 

DE CRUZ MACHADO 
_, 

ATO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N'02012024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 14412024 

OBJETO: A presente Inexigibilidade  visa a contratação da 
empresa ANDRE BUENO MECÂNICA LTDA, CREDENCIADA 

E HABILITADA no credenciamento n" 0512024, para 
presta9ão de serviços de manutenção dos veículos da frota 

municipal, incluindo o fornecimento de peças e serviços 
necessários, suprindo assim as necessidades das Secretarias 

requisitantes, conforme especificações em anexo ao 
processo. 

FUNDAMENTAÇÃO JURIDICA: Art. 74, inciso IV, do Lei n° 
14.13312021 

CONTRATADO: ANDRE BUENO MECÂNICA LTDA 
VALOR: R$ 328.479,51 (trezentos e vinte Oito mil 

quatrocentos e setenta e nove reais e cinquenta e um 
centavos) 

Tendo em vista as justificativas apresentadas pelo setor 
requisitante no Documento de Formalização de Demanda e 

Termo de Referência, ambos juntados aos autos, e 
considerando os princípios da essencialidade, do interesse 

público e da economicidade. AUTORIZO a contratação direta 
em epigrafe, por meio da tnexigibilidade de Licitação n°20, 

com fundamentação legal no Art. 74, inciso IV, da Lei n° 
14.133/2021. 

Cruz Machado, 13 de novembro de 2024. 

Antônio Luis Szaykowski 
Prefeito 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL 

DE CRUZ MACHADO 

ATO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N°018/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 14212024 

OBJETO: A presente Inexigibilidade visa a contratação da 
empresa 51.902.833 SELMO RICARDO KOTESKI, 

CREDENCIADA E HABILITADA no credenciamento n" 
0512024, para prestação de serviços de manutenção dos 

veículos da frota municipal, incluindo o fornecimento de peças 
e 

serviços 
 necessários, suprindo assim as necessidades das 

Secretarias requisitantes, conforme especificações em anexo 
ao processo. 

FUNDAMENTAÇÃO JURIDICA: Ast. 74, inciso IV, da Lei n° 
14.133/2021 

CONTRATADO: 51.902.833 SELMO RICARDO l<OTESKI 
VALOR: R$ 57.358,13 (cinquenta e sete mil trezentos e 

cinquenta e Oito reais e treze centavos) 

Tendo em vista as justificativas apresentadaspelo setor 
requisitante no Documento de Formalização de Demanda e 

Termo de Referência, ambos juntados aos autos, e 
considerando os princípios da essencialidade, do interesse 

público e da economicidade, AUTORIZO a contratação direta 
em epigrafe, por meio da Inexigibilidade de Licitação n°18, 

com fundamentação legal no Art. 74, inciso IV, da Lei n° 
14.133/2021. 

Cruz Machado, 13 de novembro de 2024. 

António Luis Szaykowski 
Prefeito 



Paraná. 19 de Novembro de 2024 • Diário Oficial dos Municípios do Paraná • ANO XIII 1 N°3156 	000 	9 
Publicado por: 

Aline Mari Dos Santos Canova 
Código Identificador:C65F44CB 

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - ÓRGÃO GESTOR 
CMAS RESOLUÇÃO 1712024 

CMAS - Conselho Municipal de Assistência Social de Coronel 
Vivida - Pr 
Resolução n° 1712024 
SUMULA: Adesão a Deliberação N'088/2024 do CEAS - PR. 
O CMAS - Conselho Municipal de Assistência Social de Coronel 
Vivida, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal n° 
280112017, e, Deliberação em Plenária realizada na data de 18 de 
novembro de 2024. 
Considerando: 
A deliberação 08812024 do CEAS - PR, a qual dispõe sobre 
aprovação do Incentivo Qualificação da Estrutura para CRAS e 
CREAS - de cofinanciamento fundo a fundo para aquisição de 
materiais/equipamentos para o aprimoramento da qualidade das 
condições de trabalho para: II - Centros de Referência Especializado 
de Assistência Social - CREAS. 
RESOLVE: 
Art. 1 0  - Aprovar a adesão do Município de Coronel Vivida à 
deliberação 088/2024 do CEAS - PR; 

rt. 2°- Aprovar e ratificar o plano de ação do Município de Coronel 
,jivida para a deliberação 08812024 do CEAS - PR; 

Art. 30  - Esta resolução entra em vigor na data de publicação. 

Coronel Vivida, em 18 de Novembro de 2024. 
Cruz Machado, 18 de novembro de 2024. 

através do sítio eletrônico www.bllcompras.com  "Acesso Identificado 
no link - licitações". 

REFERÊNCIA DE TEMPO: horário de Brasília (DF). 

Cruz Machado, 13 de novembro 2024 

ANTÔNIO LUIS SZA YKOWSKI 
Prefeito 

Publicado por: 
Gabriel Ribas Neponucena 

Código Identificador:E69C2 173 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 
DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO 7912024 

DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO 

PROCESSO 12512024 
PREGÃO ELETRÔNICO 79/2024 

Após análise realizada, a Pregoeira decide conhecer a impugnação 
interposta pela empresa FUTURA AGÊNCIA DE VIAGENS E 
TURISMO LTDA, e quanto ao mérito NEGAR-LHE 
PROVIMENTO, mantendo o edital nos moldes em que se encontra. 
Dê ciência a impugnante e aos demais interessados, após divulgue - 
se esta decisão junto ao site www.pmcm.pr.gov.br, bem como se 
procedam às demais formalidades de publicidade. 

GISMAELI TAIS GALEAZZI 
Presidente do CMAS. 

Publicado por: 
Aline Mari Dos Santos Canova 

Código Identificador:6809B7A8 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 
AVISO DE LICITAÇÃO 08712024 

AVISO DE LICITACÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO n° 8712024 
PROCESSO n° 14112024 

'—OBJETO: Constitui objeto desta licitação a contratação de empresa 
para contratação e fornecimento de infraestrutura para a 
organização da comemoração dos 72 anos do município no dia 14 
de dezembro de 2024, sendo que a empresa deverá fornecer 
pavilhão coberto, palco, banheiros químicos, camarim, grades de 
isolamento, conforme condições e exigências estabelecidas neste 
edital e seus anexos. 

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 115.567,31 (Cento e 
quinze mil quinhentos e sessenta e sete reais e trinta e um centavos) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
Recebimento das propostas: das 08:00 do dia 1411112024 às 10:30 
horas do dia 03112/2024. 
Abertura e julgamento das propostas: das 10:31 às 10:59 horas do dia 
03/12/2024. 
Início da sessão de disputa de preços: às 11:00 horas do dia 
03/12/2024 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM 

MODO DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO 

LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO 
PREGÃO: Plataforma Eletrônica Bolsa de Licitações e Leilões, 

VERA MARIA BENZAK KRA WCZYK 
Pregoeira 

Publicado por: 
Gabriel Ribas Neponucena 

Código Identiiicador:4IBD5706 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N°030/2024 

ATO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DIRETA 

DISPENSA 03012024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 15712024 
OBJETO: A presente Dispensa de Licitação visa a aquisição de 
mobiliário planejado e demais materiais destinados a Casa Lar, 
através da Secretaria de Assistência Social desta municipalidade, 
considerando que os itens restaram fracassados no processo 
anterior, conforme justificativa e especificações em anexo ao 
processo. 
FUNDAMENTAÇÃO JURIDICA: Art. 75, inciso III da Lei n° 
14.133/2021 
CONTRATADO: MARCIA BEREZOWSKI 06665157946, inscrita 
no CNPJ sob no 24.151.382/0001-12 
VALOR: R$ 21.508,00 (vinte e um mil quinhentos e oito reais) 
Tendo em vista as justificativas apresentadas pelo setor requisitante no 
Documento de Formalização de Demanda e Termo de Referência, 
ambos juntados aos autos, e considerando os princípios da 
essencialidade, do interesse público e da economicidade, AUTORIZO 
a contratação direta em epígrafe, por meio da Dispensa de Licitação n° 
030, com fundamentação legal no Art. 75, inciso III, da Lei n° 
14.13312021. 
Cruz Machado, 14 de novembro de 2024. 

ANTÔNIO LUIS SZA YKOWSKI 
Prefeito 

Publicado por: 
Gabriel Ribas Neponucena 

Código Identificador:2C84D6CE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 031t2024 



oiuu 'iaçluiia, us LUIILIAI4FOVS  ruojicas 
	

IItips.//plIsp.guv.oIrapp/eultalsi i0)Y000VVUiVYIhU4I 14 

000130 
PORaI M ãooM de Co 4,5 es Publicou 	 4 	£ Entrar 

* > Fd'rax 

Edital no 87/2024 

Acessar Contratação 

UIS'rrou osiiaizocôo 1311112024 

LocaS Cruz Machado/PR órgão: MUNICIPIO DE CRUZ MACHADO Unidade compradora: 1- PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - P15 

Modalidade da contratação: Pregão - Etetrõroco Amparo LegaS Lei 14133/2021. Ari 28.1 Tipo: Edital Modo de disputa: Aberto-Fechado Registro de preço: Não 

Data de divulgação no PNCP 13/11/2024 Situação: Divulgada rio PNCP Data de inicio do recebimento de propostas 14/11/20240800 horário de Brasilial 

Data fim cio recebimento de propostas: 0311212024 1030 horário de Brasilia) 

Id contratação PNCP: 76339688000109-1-000145/2024 Fonte: BLL Compras 

Objeto: 

Constitui objeto desta licitação a contratação de empresa para contratação e fornecimento de infraestrutura para a organização da comemoração dos 72 anos do municipio no dia 14 de 

dezembro de 2024. sendo que a empresa deverá fornecer pavilhão coberto, palco. banheiros quimicos. camarim, grades de isolamento, conforme condições e exigências estabelecidas 

neste edital e seus anexos 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA COMPRA 

P511556731 

Itens 	Arquivos 	Histórico 

Numero Descriçao Quantidade 	 Valor iinitaeO estimado: 	 Valor total estinrialO' 	 Detailiar 

BANHEIPOOUIMICOBANHEIPO 2 5535500 	 5571200 	 O) 

OU:MCO QUE ATENDA A 

NECESSIDADE DE CADEIRANTE/ 

PESSOA COM DEFICIENCIA LOCACAO 

E MONTaGEM, COM LIMPEZA DIAS1IA E 

ESCALONAMENTO DE 

QUANTITATIVOS. ENQUANTO DURAR 

O EVENTO 

2 BANHEIROOUIMICOBANHEIRO 4 5535600 	 P5142400 	 O) 
OUIMICO FEMININO LOCAC2O E 

MONTAGEM. COM  UMPEZA OlARIA E 

ESCALONAMENTO DE 

QUANTITATIVOS ENQUANTO DURAR O 

EVENTO 

3 BAS4HEIR0OUIMIOBANHEIRO 4 $35600 	 555424.00 

OUIMICO MASCULINO LOCACAO E 

MONTAGEM. COM  LIMPEZA OlARIA E 

ESCALONAMENTO DE 

QUANTITATIVOS ENQUANTO DURAR O 

EVENTO 

4 IJTIIJZACAO DE GERADOR POR 6 5527000 	 5$ 162000 	 O) 
HRUTILIZAGA0 DE GERADOR POR HR 

5 LOCACAD ~AGE ME 1 R$ 51.666.67 	 555166667 	 4) 
DESMONTAGEM DE PASILHAO 

COBERTOPAVLHAO COBERTO 

INDICADO PARA OS DIAS DE EVENTO 

PAV!LHAO AUTOPORTANTE MEDINDO 

10040 CO METROS. PE  DIREITO DE 

800 METROS (PONTO MAIS 8550) 

COM AREA DE COBERTURA DE 

110600 n* EM ESTRUTURA 

METALICA COBERTURA DE LONA NA 

COR BRANCA AUTO E)(TINGUIVSL 

CONFORME ABNT 944211988. 

ESTRUTURA FIXADA AO SOLO POR 

MEIO DE TIRANTES SUPORTA VENTOS 

CONFORME NORMA ABNT - NBR EL 

INCLUSA ILUMINACAO DE LED. 

COMÀ EMISSAOÃ 135&ART 

ISa.12ilma P.gisa 	 > 

CD 
Criado pela Lei ri0  14.133/21. o Portal Nacional de Contratações Publicas IPNCPI e o sitio eletrõnico oficial destinado a U divulgação centralizada e obrigatório dos atos exigidos em sede de licitações e contratos administrativos abarcados pato 

novel diploma. 

E gerido pelo Comité Gestor da Rede Nacional de Contratações Publicas, um colegiado deliberativo com suas atribuições 

estabelecidas no Decreto n 1  10 764. de 9 de agosto de 2021 

Ilil 1 /flAflA AnO 



UI ta] IN aciuiiai uc uiiiiaiaçocs ruuiiças 	 IILIps.iipiIpuvULiuppvuItaisi 	 1' 

AAÍ1 ' 
- 	 O desenvolvimento dessa versão do Portal e um esforço conjunto de construção de uma concepção direta teçj4J J ti 1 J 

homologado pelos indicados a compor o aludido comité 

A adequação. fidedignidade e corretude das informações e dos arquivos relativos ás contratações disponibilizadas no PNCP 

por força da Lei na  14.133/2021 são de estrita responsabilidade dos órgãos e entidades contratantes 

• 
J 0800 978 9001 

AGRADECIMENTO AOS PARCEIROS 

Texto destexedo a eaibsçõo de iefo.xnaçôesra4aooeadas a Uc.nça 6. na 

no., 


